



Precio Máximo de Venta  
al Público



DISTRIBUIDORA IPA, S.A

Pág.: 1  
De: 3

MEMBRANAS ASFALTICAS:

PRODUCTO	PRESENTACION	PMVP	IVA (12%)	TOTAL A PAGAR	USO
IPA LAMINA E-3.2	Rollo de 10m <sup>2</sup> -Espesor 3.2mm	5.936.000,00	712.320,00	6.648.320,00	Lamina plasto merica para impermeabilizar techos,platabandas y fundaciones con refuerzo
IPA LAMINA E-4.2	Rollo de 10m <sup>2</sup> -Espesor 4.2mm	6.896.000,00	827.520,00	7.723.520,00	
IPA ECOLINE 3000	Rollo de 10m <sup>2</sup> -Espesor 2.5mm	4.736.000,00	568.320,00	5.304.320,00	Lamina plasto merica para impermeabilizar techos y platabandas con refuerzo de fibra de vidrio.
	Rollo de 10m <sup>2</sup> -Espesor 2.7mm	5.040.000,00	604.800,00	5.644.800,00	
	Rollo de 10m <sup>2</sup> -Espesor 3.15mm	5.360.000,00	643.200,00	6.003.200,00	
IPA ALULAMINA	Rollo de 10m <sup>2</sup> -Espesor 3.0 mm	8.784.000,00	1.054.080,00	9.838.080,00	Lamina asfáltica plasto merica con acabado superior de Foil de Aluminio.
	Rollo de 10m <sup>2</sup> -Espesor 2.5 mm	8.416.000,00	1.009.920,00	9.425.920,00	
IPA ALUFLEX AUTOADHERIBLE	Rollo de 10m <sup>2</sup> -Espesor 2mm	16.432.000,00	1.971.840,00	18.403.840,00	Lamina asfáltica elasto merica auto adherible y acabado superior con Foil de Aluminio.
IPA LAMINA EG-4 Rojo	Rollo de 10m <sup>2</sup> -Espesor de	7.456.000,00	894.720,00	8.350.720,00	Lamina plasto merica con refuerzo de velo de vidrio, acabado Granular.
IPA LAMINA EG-4 Verde	Rollo de 10m <sup>2</sup> -Espesor de	8.320.000,00	998.400,00	9.318.400,00	
IPAFLEX 3	Rollo de 10m <sup>2</sup> -Espesor 3mm	19.536.000,00	2.344.320,00	21.880.320,00	Lamina asfáltica elasto merica con refuerzos de Poliester.
IPAFLEX 4	Rollo de 10m <sup>2</sup> -Espesor 4mm	24.176.000,00	2.901.120,00	27.077.120,00	

OTROS LAMINADOS:

PRODUCTO	PRESENTACION	PMVP	IVA (12%)	TOTAL A PAGAR	USO
TEJAS ASFALTICAS VERDE Hexagonales	Paquete de 3m <sup>2</sup> (Verde)	4.384.000,00	526.080,00	4.910.080,00	Ideal para techos inclinados, dándole colorido y decoración, viene en varios colores.
TEJAS ASFALTICAS ROJAS Hexagonales	Paquete de 3m <sup>2</sup> (Rojo)	4.384.000,00	526.080,00	4.910.080,00	

ACONDICIONADOR DE SUPERFICIE:

PRODUCTO	PRESENTACION	PMVP	IVA (12%)	TOTAL A PAGAR	USO
IPA PRIMER	53 Gls	33.392.000,00	4.007.040,00	37.399.040,00	Es un Asfalto que se usa para tapar poros, acondicionar placas a impermeabilizar.
	5 Gls	2.976.000,00	357.120,00	3.333.120,00	
	Cuñete 4 galón	2.736.000,00	328.320,00	3.064.320,00	
	1 Galón	1.040.000,00	124.800,00	1.164.800,00	
IPA ASFALTO LIQUIDO	53 Gls	33.872.000,00	4.064.640,00	37.936.640,00	Es un Asfalto mas espeso que el IPA PRIMER, se usa para acondicionar superficies porosas a impermeabilizar.
	5 Gls	3.136.000,00	376.320,00	3.512.320,00	
	Cuñete 4 galón	2.832.000,00	339.840,00	3.171.840,00	
	1 Galón	1.040.000,00	124.800,00	1.164.800,00	
ECO-PRIMER (IMPRIMADOR)	5 Gls	2.240.000,00	268.800,00	2.508.800,00	Asfalto Emulsionado de alto rendimiento utilizado en areas cerradas
	1 Gls	784.000,00	94.080,00	878.080,00	

IMPERMEABILIZASTES A BASE DE DISOLVENTES:

PRODUCTO	PRESENTACION	PMVP	IVA (12%)	TOTAL A PAGAR	USO
IPA PLASTIC	5 Gls	5.536.000,00	664.320,00	6.200.320,00	Es un Asfalto fibroso, se usa para unir la fibra de vidrio asfaltada entre si, en placas horizontales.
	1 Galón	1.488.000,00	178.560,00	1.666.560,00	
	1/4 Galón	416.000,00	49.920,00	465.920,00	
IPA SUPERPLASTIC	5 Gls	4.896.000,00	587.520,00	5.483.520,00	Es un Asfalto fibroso de mucha consistencia, para unir la fibra de vidrio asfaltada entre si en placas inclinadas o verticales.
	1 Galón	1.760.000,00	211.200,00	1.971.200,00	
IPA SOLIDO	Tambor de 214 Kg	29.376.000,00	3.525.120,00	32.901.120,00	Se aplica en caliente y se usa para unir tela de vidrio asfaltada entre si para aplicar IPA Lamina.
	Cartón 45 Kg	7.136.000,00	856.320,00	7.992.320,00	
	Cartón 22Kg	3.632.000,00	435.840,00	4.067.840,00	
IPA PEGA LA	5 Gls	25.792.000,00	3.095.040,00	28.887.040,00	Adhesivos para pegar mantos con SBS y teja Asfáltica
	1 Galón	6.096.000,00	731.520,00	6.827.520,00	
IPA GOTA FIX (TAPA GOTERA)	5 Gls	5.296.000,00	635.520,00	5.931.520,00	Mastique asfáltico fibroso para tapar goteras en todo
	1 Galón	1.872.000,00	224.640,00	2.096.640,00	
	1/4 Galón	464.000,00	55.880,00	519.880,00	
IPA CEMENTO PLASTICO	53 Gls	55.408.000,00	6.648.960,00	62.056.960,00	Mastique asfáltico para tapar grietas, sellar empates en impermeabilizaciones.
	5 Gls	6.160.000,00	739.200,00	6.899.200,00	
	Cuñete 4 galón	4.480.000,00	537.600,00	5.017.600,00	
	1 Galón	1.472.000,00	176.640,00	1.648.640,00	
IPA MANTO LIQUIDO MILENIUM	5 Gls	10.656.000,00	1.278.720,00	11.934.720,00	Asfalto fibroso modificado con polimeros elastomeros, se usa para impermeabilizaciones en techos, o laminaas metálicas (de difícil



Precio Máximo de Venta  
al Público



DISTRIBUIDORA IPA, S.A

Pág.: 2

De: 3

**IMPERMEABILIZANTES A BASE DE EMULSIONES:**

PRODUCTO	PRESENTACION	PMVP	IVA (12%)	TOTAL A PAGAR	USO
IPA IMPERSEAL	5 G ls	8.928.000,00		8.928.000,00	Es una Emulsión Asfáltica que se usa para pegar.
IPA PROTECAPA	53 G ls	1.188.832.000,00	14.259.840,00	1.33.091.840,00	Es una Emulsión Asfáltica que se usa para impermeabilizar canales, paredes, tanques, etc.
	5 G ls	1.174.400,00	1.409.280,00	13.153.280,00	
	1 Galón	2.768.000,00	332.160,00	3.100.160,00	

**IMPERMEABILIZANTES ACRILICOS:**

PRODUCTO	PRESENTACION	PMVP	IVA (12%)	TOTAL A PAGAR	USO
IMPERCRIL GRIS	5 G ls	14.992.000,00	1.799.040,00	16.791.040,00	Impermeabilizante acrílico, resistente a la intemperie, flexible y fácil de aplicar.

**ESPECIALIDADES PARA FRISOS Y FACHADAS:**

PRODUCTO	PRESENTACION	PMVP	IVA (12%)	TOTAL A PAGAR	USO
IPA SILIKONIT ESPECIAL	5 G ls	6.352.000,00	762.240,00	7.114.240,00	Líquido a base de Silicona, protege de la humedad y el salitre a fachadas, muros, no cambia el color de la pintura.
	1 Galón	1.632.000,00	195.840,00	1.827.840,00	

**RELLENOS PARA JUNTAS**

PRODUCTO	PRESENTACION	PMVP	IVA (12%)	TOTAL A PAGAR	USO
IPACRIL GRIS	CRTCH 500 GRS	768.000,00	92.160,00	860.160,00	Sellador acrílico para juntas de construcción.
IPACRIL BLANCO	CRTCH 500 GRS	768.000,00	92.160,00	860.160,00	

**ADHESIVO ASFALTICO:**

PRODUCTO	PRESENTACION	PMVP	IVA (12%)	TOTAL A PAGAR	USO
AISLA ADHESIVO	5 G ls	7.584.000,00	910.080,00	8.494.080,00	Es un adhesivo a base de emulsión asfáltica para reparar aislamiento térmico en cava frigoríficas.
	1 Galón	2.096.000,00	251.520,00	2.347.520,00	
PISO ADHESIVO	5 G ls	3.872.000,00	464.640,00	4.336.640,00	Es un adhesivo asfáltico usado para pegar losas de pisos de vinil.
	1 Galón	1.648.000,00	197.760,00	1.845.760,00	

**ACABADOS ASFALTICOS PARA SUPERFICIES:**

PRODUCTO	PRESENTACION	PMVP	IVA (12%)	TOTAL A PAGAR	USO
IPA TRANSICAPA	53 G ls	108.368.000,00	13.004.160,00	121.372.160,00	Emulsión Asfáltica que se usa como acabado en canchas deportivas.
	5 G ls	10.512.000,00	1.261.440,00	11.773.440,00	
IPA LIGA PISO MASTIC	53 G ls	91.632.000,00	10.995.840,00	102.627.840,00	Es una emulsión asfáltica, para la elaboración de pisos industriales y canchas deportivas.
	5 G ls	9.848.000,00	1.157.760,00	10.805.760,00	
IPA PISO HEAVY DUTY	53 G ls	79.248.000,00	9.509.760,00	88.757.760,00	Emulsión Asfáltica para la fabricación de pisos corridos elásticos.
	5 G ls	7.712.000,00	925.440,00	8.637.440,00	

**PINTURAS ESPECIALES:**

PRODUCTO	PRESENTACION	PMVP	IVA (12%)	TOTAL A PAGAR	USO
IPA PINTURA ASFALTICA	53 G ls	18.704.000,00	2.244.480,00	20.948.480,00	Pintura anticorrosiva a base de asfalto.
	5 G ls	1.680.000,00	201.600,00	1.881.600,00	
	1 Galón	1.152.000,00	138.240,00	1.290.240,00	
IPA PINTURA DE ALUMINIO	53 G ls	292.688.000,00	35.122.560,00	327.810.560,00	Pintura indicada para pintar la impermeabilización en techos no transitables.
	5 G ls	24.464.000,00	2.935.680,00	27.399.680,00	
	1 Galón	4.864.000,00	583.680,00	5.447.680,00	
IPA SUPER ALUMINIO	5 G ls	49.168.000,00	5.900.160,00	55.068.160,00	Pintura de aluminio para estructuras metálicas.
	1 Galón	10.432.000,00	1.251.840,00	11.683.840,00	
IPA HIDROPROTECTOR	5 G ls	9.200.000,00	1.104.000,00	10.304.000,00	Pintura asfáltica emulsionada e impermeabilizantes para concreto.
	1 Galón	2.384.000,00	286.080,00	2.670.080,00	
IPA PROTELASTIC	1 Galón	7.440.000,00	892.800,00	8.332.800,00	Revestimiento anticorrosivo a base de Emulsión Asfáltica para tuberías, tanques metálicos o de
	5 G ls	1.904.000,00	228.480,00	2.132.480,00	
IPA COLOR VERDE	5 G ls	18.736.000,00	2.248.320,00	20.984.320,00	Pintura acrílica que se utiliza como acabado de impermeabilización.
	1 Galón	4.208.000,00	504.960,00	4.712.960,00	
IPA COLOR BLANCO	5 G ls	10.656.000,00	1.278.720,00	11.934.720,00	
	1 Galón	2.448.000,00	293.760,00	2.741.760,00	
IPA COLOR ROJO	5 G ls	14.640.000,00	1.756.800,00	16.396.800,00	
	1 Galón	3.376.000,00	405.120,00	3.781.120,00	



Precio Máximo de Venta  
al Público



DISTRIBUIDORA IPA, S.A

Pág.: 3

De: 3

PRODUCTO	PRESENTACION	PMVP	IVA (12%)	TOTAL A PAGAR	USO
IPA CAPA COLOR AMARILLO	5 G ls	12.080.000,00	1.449.600,00	13.529.600,00	Pintura acrílica que se utiliza como acabado de canchas deportivas, patios de colegios e impermeabilizaciones.
	1 Galón	2.784.000,00	334.080,00	3.118.080,00	
IPA CAPA COLOR AZUL	5 G ls	9.936.000,00	1.192.320,00	11.128.320,00	
	1 Galón	3.376.000,00	405.120,00	3.781.120,00	
IPA CAPA COLOR BLANCO	5 G ls	15.184.000,00	1.822.080,00	17.006.080,00	
	1 Galón	2.304.000,00	276.480,00	2.580.480,00	
IPA CAPA COLOR GRIS	5 G ls	9.584.000,00	1.150.080,00	10.734.080,00	
	1 Galón	2.144.000,00	257.280,00	2.401.280,00	
IPA CAPA COLOR VERDE	5 G ls	25.232.000,00	3.027.840,00	28.259.840,00	
	1 Galón	5.536.000,00	664.320,00	6.200.320,00	
IPA CAPA COLOR ROJO	5 G ls	16.304.000,00	1.956.480,00	18.260.480,00	
	1 Galón	3.800.000,00	432.000,00	4.032.000,00	

**HIDRÓFUGOS PARA CONCRETO:**

PRODUCTO	PRESENTACION	PMVP	IVA (12%)	TOTAL A PAGAR	USO
IPA LATEX -330	5 G ls	9.632.000,00	1.155.840,00	10.787.840,00	Producto a Base de Resinas Acrílicas, se usa para adherir cemento viejo al nuevo.
	1 Galón	2.464.000,00	295.680,00	2.759.680,00	

**PRODUCTO PARA BACHEO:**

PRODUCTO	PRESENTACION	PMVP	IVA (12%)	TOTAL A PAGAR	USO
IPA PATCH SACOS 20 KG	Saco 20 kg	2.512.000,00	301.440,00	2.813.440,00	Mezcla diseñada para restaurar huecos, depresiones y/o fisuras en todo tipo de

